
О даче согласия образовательным 

учреждениям на передачу в 

безвозмездное пользование ГБЗУ РК 

«Красногвардейская центральная 

районная больница» имущества 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, Положением о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, утвержденным решением 

Красногвардейского районного совета Республики Крым от 11.04.2016 г. № 320-1, на 

основании представления Администрации Красногвардейского района Республики 

Крым  

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л: 
 

1. Дать согласие образовательным учреждениям Красногвардейского района на 

передачу в безвозмездное пользование без проведения торгов  Государственному 

бюджетному учреждению здравоохранения Республики Крым «Красногвардейская 

центральная районная больница» для организации оказания первичной медико-

санитарной помощи несовершеннолетним в период обучения и воспитания 

движимого и недвижимого имущества, закрепленного за образовательными 

учреждениями на праве оперативного управления, согласно приложениям к 

настоящему решению: 

1) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Александровская школа» Красногвардейского района Республики Крым 

(приложение 1 к настоящему решению); 

2) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Амурская школа им. А.К. Чикаренко» Красногвардейского района Республики 

Крым (приложение 2 к настоящему решению); 

3) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

 

РЕШЕНИЕ  

04 августа 2022  г.                    пгт Красногвардейское   № 85-2022 
 



 2 

«Восходненская школа им. В.И. Криворотова» Красногвардейского района 

Республики Крым (приложение 3 к настоящему решению); 

4) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Зерновская школа» Красногвардейского района Республики Крым (приложение 4 к 

настоящему решению); 

5) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Калининская школа» Красногвардейского района Республики Крым (приложение 5 

к настоящему решению); 

6) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Карповская школа им. В.И. Пономаренко» Красногвардейского района Республики 

Крым (приложение 6 к настоящему решению); 

7) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Клепининская школа им. 51 Армии» Красногвардейского района Республики Крым 

(приложение 7 к настоящему решению); 

8) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Климовская школа» Красногвардейского района Республики Крым (приложение 8 к 

настоящему решению); 

9) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Новопокровская школа» Красногвардейского района Республики Крым 

(приложение 9 к настоящему решению); 

10) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Колодезянская школа» Красногвардейского района Республики Крым (приложение 

10 к настоящему решению); 

11) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Котельниковская   школа» Красногвардейского района Республики Крым 

(приложение 11 к настоящему решению); 

12) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Красногвардейская школа №1» Красногвардейского района Республики Крым 

(приложение 12 к настоящему решению); 

13) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Красногвардейская школа №2» Красногвардейского района Республики Крым 

(приложение 13 к настоящему решению); 

14) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Краснознаменская школа» Красногвардейского района Республики Крым 

(приложение 14 к настоящему решению); 

15) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Ленинская школа» Красногвардейского района Республики Крым (приложение 15 к 

настоящему решению); 

16) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Марьяновская школа» Красногвардейского района Республики Крым (приложение 

16 к настоящему решению); 

17) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Миролюбовская школа» Красногвардейского района Республики Крым 

(приложение 17 к настоящему решению); 

18) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 



 3 

«Мускатновская школа» Красногвардейского района Республики Крым (приложение 

18 к настоящему решению); 

19) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Найдёновская школа» Красногвардейского района Республики Крым (приложение 

19 к настоящему решению); 

20) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Некрасовская школа» Красногвардейского района Республики Крым (приложение 

20 к настоящему решению); 

21) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Октябрьская школа № 3 им. И. Гаспринского» Красногвардейского района 

Республики Крым (приложение 21 к настоящему решению); 

22) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Октябрьская школа № 1» Красногвардейского района Республики Крым 

(приложение 22 к настоящему решению); 

23) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Октябрьская школа-гимназия» Красногвардейского района Республики Крым 

(приложение 23 к настоящему решению); 

24) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Петровская школа № 1» Красногвардейского района Республики Крым (приложение 

24 к настоящему решению); 

25) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Петровская школа № 2» Красногвардейского района Республики Крым (приложение 

25 к настоящему решению); 

26) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Полтавская школа» Красногвардейского района Республики Крым (приложение 26 

к настоящему решению); 

27) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Пятихатская школа» Красногвардейского района Республики Крым (приложение 27 

к настоящему решению); 

28) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Ровновская школа» Красногвардейского района Республики Крым (приложение 28 

к настоящему решению); 

29) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Удачненская школа» Красногвардейского района Республики Крым (приложение 29 

к настоящему решению); 

30) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Янтарненская школа им. В.В.Кубракова» Красногвардейского района Республики 

Крым (приложение 30 к настоящему решению); 

31) муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад № 1 «Алёнушка» п. Октябрьское Красногвардейского 

района Республики Крым (приложение 31 к настоящему решению); 

32) муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад № 5 «Антошка» п.Октябрьское Красногвардейского 

района Республики Крым (приложение 32 к настоящему решению); 

33) муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 



 4 

учреждению «Детский сад № 2 «Ивушка» п.Красногвардейское Красногвардейского 

района Республики Крым (приложение 33 к настоящему решению); 

34) муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад № 3 «Катюша» п. Октябрьское Красногвардейского 

района Республики Крым (приложение 34 к настоящему решению); 

35) муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад «Колосок-1» с. Петровка Красногвардейского района 

Республики Крым (приложение 35 к настоящему решению); 

36) муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад «Красная шапочка» с. Петровка Красногвардейского 

района Республики Крым (приложение 36 к настоящему решению); 

37) муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад «Лучик» с. Красная поляна Красногвардейского района 

Республики Крым (приложение 37 к настоящему решению); 

38) муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад № 5 «Непоседа» п. Красногвардейское 

Красногвардейского района Республики Крым (приложение 38 к настоящему 

решению); 

39) муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад «Радуга» с. Марьяновка Красногвардейского района 

Республики Крым (приложение 39 к настоящему решению); 

40) муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад № 4 «Родничок» п. Красногвардейское 

Красногвардейского района Республики Крым (приложение 40 к настоящему 

решению); 

41) муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад «Сказка» с. Восход Красногвардейского района 

Республики Крым (приложение 41 к настоящему решению); 

42) муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад № 3 «Солнышко» п. Красногвардейское 

Красногвардейского района Республики Крым (приложение 42 к настоящему 

решению). 

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства 

Республики Крым krgv.rk.gov.ru.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 
конецрешения 

 

     


